
Zpráva ze zasedání CSS – CdL  

 

Zasedání CSS se konalo 27. 6. 2023 ve švédském městě Kristanstand, kde v následujících dnech 

proběhlo i Mistrovství světa v coursingu. 

Zasedání se zúčastnilo 16 delegátů z členských zemí FCI. 

Začátek zasedání 9h. Konec zasedání 17.30h. 

Průběh: 

Jednání mělo bohatý program, který byl jednohlasně schválen. Výstupem celého jednání mělo být 

schválení – odsouhlasení nového Mezinárodního dostihového a coursingového řádu. 

Na začátku jednání se představili jednotliví delegáti. Musím zde konstatovat, že k mému velkému 

překvapení – zklamání má pouze Česká republika resp. ČMKU aktivního dostihového a zároveň 

coursingového delegáta. Žádný jiný delegát v CSS nemá s dostihy chrtů nic společného snad jen, že 

jsou v CSS komisi, která tento sport zastřešuje. Tím chci naznačit, že ČMKU má v CSS opravdu velmi 

silný mandát a velmi slyšitelný hlas. 

Jak jsem již předeslal, tím nejdůležitějším bodem bylo odsouhlasení znění nového Mezinárodního 

dostihové a coursingového řádu (dále jen MZDCŘ). K tomuto vznikly dvě pracovní komise, které se 

skládali z odborníků na danou problematiku rozdělenou na dostihovou a coursingovou sekci. 

V dostihové pracovní komisi, která vznikla cca v listopadu loňského roku jsem byl (stále jsem) členem. 

Vzhledem k mým zkušenostem s dostihovým sportem a zejména s dostihovým sportem s plemenem 

whippet, které je stále nejpočetnější plemeno chrtů v dostihovém sportu, jsem v této skupině velmi 

platným členem. Tato skupina dostala za úkol přepracovat MZDCŘ tak, aby bal tento aplikovatelný 

v reálu. V současné podobě MZDCŘ prakticky zanikly CACIL dostihy a již druhým rokem se nepořádá 

Mistrovství světa v dostizích, což tento sport zabíjí. 

V květnu tohoto roku pracovní skupina odevzdala přepracovaný a upravený řád CSS. Ta jej 

připomínkovala a předložila delegátům k projednání a odsouhlasení. Lze konstatovat, že řád, který 

předložila pracovní skupina byl bez velkých změn odhlasován delegáty CSS jako aplikovatelný v praxi a 

následně bude tento předložen FCI.  

Nový řád by měl vejít v platnost od 1.1.2024. 

 

 

         Vít Černý 

             

 

 


